[image: image1.png]

муниципальный район

«СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 14.11.2023                                                                                 № 359
О внесении изменений в Решение
Районной Думы МР «Сухиничский район»

от 28.02.2017 № 205 (в ред. от 21.11.2017,

от 05.03.2018, от 24.12.2019, от 25.11.2020,

от 22.11.2022, от 28.04.2023) «Об установлении
системы оплаты труда работников отдела культуры
администрации муниципального района
«Сухиничский район»»
         В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Калужской области от 03.12.2007 №382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 N 446 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов», руководствуясь решением Районной Думы МР «Сухиничский район» от 22.12.2022 №255 «О бюджете муниципального района «Сухиничский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Районная Дума муниципального района «Сухиничский район», РЕШИЛА:
      1. Внести в Приложение №1 к Решению Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 28.02.2017 № 205 (в ред. от 21.11.2017, от 05.03.2018, от 24.12.2019, от 25.11.2020, от 22.11.2022, от 28.04.2023) «Об установлении системы оплаты труда работников отдела культуры администрации муниципального района «Сухиничский район» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Решению дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания: «2.5 При повышении (индексации) денежного содержания, должностных окладов и окладов за классный чин, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»
1.2. Подпункт 3.1 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции: «3.1. Муниципальным служащим устанавливается следующий размер должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью:
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Заместитель заведующего отделом
	13849

1.3. Подпункт 6.2 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции: «6.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим (в рублях в месяц)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 457

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 028

2. Внести изменения в пункт 2.1 Приложения №2 к Решению, изложив в следующей редакции:

«2.1. Работникам объединенной бухгалтерии устанавливается следующий размер должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью:

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Заместитель заведующего отделом по финансово-экономической деятельности
	13849

	Главный специалист
	9888

	Ведущий специалист
	8908

	Главный специалист 1 разряда
	8755

3. Внести изменения в пункт 3.1, 3.2 Приложения №3 к Решению, изложив в следующей редакции:

«3.1 Размер оклада обеспечивающих работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы:

	№ п/п
	     Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	Ведущий эксперт
	7514-00

3.2. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и рабочим профессиям:

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень<*>
	Размеры
окладов, руб.

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1
	1 квалификационный уровень: гардеробщик, дворник, истопник, уборщик служебных помещений, уборщик территории, сторож (вахтер),

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, дежурный по зданию
	6811-00

	2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	2.1
	1 квалификационный уровень: водитель автомобиля, контролер технического состояния автомототранспортных средств, слесарь-электрик
	7157-00

	3.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	3.1
	1 квалификационный уровень: кассир, делопроизводитель
	6942-00

	4.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	4.1
	2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством
	7296-00

	4.2
	5 квалификационный уровень: специалист по безопасности дорожного движения
	9532-00

	5.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	5.1
	1 квалификационный уровень: специалист по кадрам, инженер-программист
	9195-00

4. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» возложить на администрацию муниципального района «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам (Аноприкова Л.М.).
Глава муниципального района

«Сухиничский район»                                                                   Н.А. Егоров

Заведующий отделом культуры
администрации МР «Сухиничский район»                               О.Н.Золотова
Заместитель главы администрации

МР «Сухиничский район»                                                        Е.Н.Пастарнакова

Заведующий отделом финансов
администрации МР «Сухиничский район»                               О.В.Демичева
Заведующий юридическим отделом
администрации МР«Сухиничский  район»                               Е.И.Ионичева
Председатель комиссии Районной Думы

МР «Сухиничский район»

по бюджету, финансам и налогу                                                Л.М.Аноприкова

Заместитель заведующего отделом

организационно-контрольной работы

и взаимодействия с поселениями

администрации МР «Сухиничский район»                              Е.И.Алексанова